
KYSY MEILTÄ

 

Napsauta aloitusta 1  hiiren oi-
kealla ja valitse Asetukset 2 .

 

 

1 Vlitse valikkokohta
Laitteet 3 .2

Napsauta haluamaasi tulostinta 5   
ja valitse Hallinta 6 .

Napsauta sitten kohtaa  
Tulostimet ja skannerit 4 .

4

Miksi Windows tulostaa 
aina pdf-muodossa?
Tulostimeni toimii sinänsä hyvin 
Windows 10 -tietokoneessani. Mutta 
esimerkiksi Wordista tulostettaessa 
se tekee aina pdf-tiedoston. Miksi? 

 VASTAUS  Tämä johtunee siitä, että 
Windows on asettanut pdf-tulostuk-
sen oletusasetukseksi. Voit vaihtaa 
oletustulostimen, jolloin oikea tulos-

timesi on jälleen ensimmäinen va-
linta. Silloin sinun ei tarvitse tehdä 
valintaa joka kerta erikseen. Katso 
tästä, miten se tehdään.

Valitse Määritä oletukseksi 7 . 
Tulostin on nyt oletustulostimena.5
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Kysy meiltä -toimittaja
Steffen Slumstrup Nielsen

LÄHETÄ MEILLE 
KYSYMYKSESI

Näillä sivuilla vastaamme  
lehden tilaajien kysymyksiin.
 
Lähetä kysymys lehden  
artikkeleista ja ohjelmista  
tai tietokoneesi toimin-
nasta osoitteeseen:

kotimikro.fi/kysymeilta

Kuva: Bohbeh/Shutterstock.com

Samat tiedostot, kansiot ja pikakuvakkeet näky-
vät työpöydällä ja Resurssienhallinnan kansiossa.

Miten voin siivota 
työpöydän?
Minulla on paljon tiedostoja Windowsin 
työpöydällä, eikä se näytä hyvältä, sillä 
haluan pitää työpöydän siistinä. Voinko 
poistaa tiedostoja itse työpöydältä, mut-
ta pitää ne silti Resurssienhallinnassa 
työpöytä-kansiossa?

 VASTAUS  Valitettavasti et voi. Windows on 
järjestetty niin, että työpöytä on vastaavan 
työpöytä-kansion täsmällinen kopio. Et voi 
tehdä mitään muutoksia yhdessä niistä il-
man, että muutos näkyy myös toisessa.

Minulla on ongelmia joiden-
kin usein käyttämieni näp-
päinyhdistelmien kanssa 
Windows 11:ssä. Ne eivät yk-
sinkertaisesti enää toimi. Otin 
äskettäin käyttöön toimin-
non, joka tekee hiiren kohdis-
timen kohdalle ympyrän, kun 
painan ctrl-näppäintä. Voiko 
tämä aiheuttaa ongelmia?

 VASTAUS  Vaikuttaa todennä-
köiseltä, että tämä toimin-
to on syynä, koska se käyttää 
ctrl-näppäintä. Voit tarvittaes-
sa ottaa sen pois käytöstä.

Näppäinyhdistelmä ei toimi

Hae ensin Windowsin haku-
kentästä hakusanoilla  

hiiren asetukset 1 .

Selaa alaspäin ja valitse 
Hiiren lisäasetukset 3 .

Valitse seuraavaksi kohta 
Hiiren asetukset 2 .

Valitse välilehti
Osoittimen asetukset 4 .

Poista käytöstä kohta Näytä 
osoittimen sijainti CTRL- 

näppäintä painettaessa 5  ja 
napsauta OK-painiketta 6 .
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Miten saan hiirilevyn pois päältä?
Windows 11 -kannettavani näppäimistössä on pai-
nike, jolla kosketuslevy pitäisi saada pois päältä. 
Mitään ei tapahdu, kun painan painiketta. Onko 
tähän olemassa jokin muu tapa? 

 VASTAUS  Kyllä, voit kytkeä hiirilevyn (joka tun-
netaan myös nimellä kosketuslevy) pois käytös-
tä Windowsissa. Sitten et vahingossa siirrä hiiren 
osoitinta näytöllä, kun kirjoitat näppäimistöllä.

Hae Windows 11:n hakukentäs-
tä kirjoittamalla hakusana 

kosketuslevy 1 .

Poista valinta kohdasta Jätä kosketusvevy käyt-
töön, kun hiiri on kytkettynä 4 . Sitten kosketus-

levy poistetaan käytöstä, kun ulkoinen hiiri liitetään.

Valitse hakutulos Ota koske-
tuslevy käyttöön tai poista 

se käytöstä 2 .

Voit myös ottaa kosketuslevyn kokonaan pois käy-
töstä liukusäätimellä 5 . Sulje lopuksi ikkuna.

Napsauta nuolta 3  liukusääti-
men vieressä nähdäksesi lisää.1
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Kosketuslevy voi olla tiellä 
kirjoitettaessa. 
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg USB C-laturi.

Kuva: GaudiLab/Shutterstock.com

Miten voisin poistaa kaikki yli 
kaksi vuotta vanhat sähköpostit 
Gmailista? En saa selville, miten 
saan merkittyä kyseiset sähköpos-
tit saapuneissa sähköposteissa.

 VASTAUS  Helpoin tapa tehdä tämä 
on käyttää nokkelia hakutapoja. 
Käytä hakua ”2y” kahdelle vuodelle 
ja ”older_than” eli ”vanhempi kuin”. 
Näytämme tässä, miten se tehdään.

Napsauta valintaruutua 2  ja va-
litse kohta Valitse kaikki hakua 

vastaavat keskustelut 3 .

Tiedostoja säilytetään vielä 30 
päivää Roskakori-kansiossa 5 , 

kunnes ne poistetaan lopullisesti.

Avaa gmail.com. Kirjoita  
older_than:2y 1  ylimpään ha-

kukenttään ja paina Enter-näppäintä.

Olet nyt valinnut kaikki yli kaksi 
vuotta vanhat sähköpostit. Nap-

sauta roskakoria 4 , niin ne poistetaan.

2

4

1

3

Miten löydän 
vanhat viestit?

Napsauta kuvaketta Edgen 
yläkulmassa 1  ja valitse Ota 

pystysuuntaiset välilehdet... 2 .

Välilehdet on nyt siirretty ja 
tiivistetty vasemmalle 3 . Siir-

rä kohdistin niiden päälle.

Välilehdet avataan 4  näkyviin, 
ja voit napsauttaa haluamaasi 

verkkosivustoa.

1

2 3

Hyödynnä näytön tilaa Edgessä
Mikäli näyttösi ei ole kovinkaan korkea, 
kannattaa hyödyntää tilaa näytön si-
vuilla. Olen sijoittanut Edge-selaimessa 
välilehdet vasemmalle puolelle sen si-
jaan, että ne olisivat ylhäällä, missä ne 
yleensä sijaitsevat selaimissa. Näin ne 
eivät vie juuri lainkaan tilaa.

Ystävällisin terveisin
Bent Hansen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Pystysuuntaiset välileh-
det toimivat itse asiassa varsin hyvin.
Huomaa, että välilehdet voi pitää yh-
teen taitettuina tai avattuina, jotta voit 
lukea niiden otsikot.
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Napsauta sitten ylhäällä  
Äänet-välilehteä 3 .

Kirjoita Windowsin hakukenttään  
järjestelmän ääniä 1  ja nap-

sauta seuraavaksi hakutulosta Muuta 
järjestelmän ääniä 2 .

21 Voit mykistää järjestelmän äänet  
yksitellen valitsemalla lähteen 4  

ja napsauttamalla pudotusvalikkoa 5 .

3

Jos haluat mykistää äänet 
kokonaan, napsauta Äänivali-

koima-valikkoa 7 . Valitse Ei ääniä 8 .

Valitse alkuperäisen järjestel-
mä-äänen sijaan kohta  

Ei mitään 6 .

5

Miten pääsen 
eroon ärsyttävistä 
Windows-äänistä?
Olen kyllästynyt Windowsin omiin ääniin. Jos-
kus kytken ne pois päältä tehtäväpalkin kellon 
vieressä olevasta kaiutinkuvakkeesta, mutta sil-
loin en kuule musiikkia tai YouTube-videoiden 
ääntä. Onko tähän parempaa ratkaisua?

Napsauta Käytä-painiketta 9  ja 
lopuksi OK 10 tallentaaksesi 

muutokset. Äänet ovat pois käytöstä.

64

 VASTAUS  Voit mykis-
tää järjestelmän äänet 
Windowsissa sammut-
tamatta kaikkea ääntä. 
Toimii Windows 10:ssä ja 11:ssä.
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Kuva: Buche/Shutterstock.com

Käytän Avast-virustor-
juntaohjelmaa, mutta se 
ei toimi Abelssoft Easy-
Firewallin kanssa, jota 
myös suosittelitte. Kan-
nattaisiko vaihtaa ennem-
min Avira Antivirus -ohje-
maan sen sijaan?

 VASTAUS  Aviran virustor-
juntaohjelma on hyvä, mutta 
siihen vaihtaminen ei auta täs-
sä kyseisessä tapauksessa. 
Abelssoftin palomuuriohjelma 
toimii nimittäin ainoastaan 
yhdessä Windowsin oman 
Windows Defender -tietoturva-
ohjelman kanssa.

Olen asentanut loistavan 
AnyDesk-ohjelman, jotta 
voin ohjata tietokonettani 
etänä toisesta tietoko-
neesta. Se toimii todella 
hyvin. Minulla on kuiten-
kin myös ystävä, jota ha-
luaisin auttaa etänä, joten 
hänkin tarvitsee AnyDes-
kin. Hän ei ole KotiMikron 
tilaaja, joten hän ei voi 
ladata sitä ilmaiseksi si-
vustoltanne. Mitä hänen 
pitäisi tehdä?

 VASTAUS  Olemme pohti-
neet tätä tilannetta ja kirjoitim-
me aiheesta artikkelin verkko-
sivuillemme. Artikkelista voit 
lukea, miten myös ystäväsi voi 
käyttää ohjelmaa, jotta voitte 
auttaa toisianne etänä. Artik-
keli on luettavissa täältä: 
kotimikro.fi/123dsk

Nortonin apuohjelmat ärsyttävät minua
Olen juuri maksanut Nortonin 
360 Standard -turvapaketista ja 
olen melko tyytyväinen virus-
torjuntaan. Chrome-selaimeen 
on kuitenkin tullut sen mukana 
myös pari ärsyttävää lisäomi-
naisuutta: Norton Home Page ja 

Norton Safe Web. Miten pääsen 
niistä eroon poistamatta virus-
ohjelman asennusta?

 VASTAUS  Voit huoletta poistaa ne 
suoraan selaimesta. Näytämme 
tässä, miten pääset niistä eroon.

Tässä Chrome-selain on lähes täysin Nortonin hal-
lussa, mukaan lukien uusi aloitussivu nimeltä  

Safe Search 1 . Napsauta laajennusten kuvaketta 2 .

Napsauta pisteitä 3  kohdassa Norton Home  
Page ja valitse Poista Chromesta 4 .

Vahvista valinta napsauttamalla 
Poista-painiketta 5 .

Napsauta pisteitä 6  kohdassa Nor-
ton Safe Web. Valitse kohta Poista 

Chromesta 7  ja Poista uudelleen.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg Bluetooth-numeronäppäimistö.

Hiiren osoitin 
häviää Google 
Docsissa
Olen huomannut, että hiiren 
osoitin katoaa työskennelles-
säni Google Docsissa. Tämä 
on ärsyttävää, koska sen 
vuoksi on mahdotonta nap-
sauttaa uuteen kohtaan teks-
tissä. Pidän Google Docsis-
ta, enkä mielelläni luopuisi 
sen käytöstä. Onko olemas-
sa keinoa, jolla hiiren osoitti-
men saa aina näkymään?

 VASTAUS  Ilmiö on tunnet-
tu Google Docsin käyttäjien 
keskuudessa, ja myös me toi-
mituksessa olemme kokeneet 
sen. Tämä johtuu luultavasti 
Google Chromen erityisestä 
grafiikkaominaisuudesta. Se 
on otettava pois päältä selai-
men asetuksista. Näytämme 
tässä, miten se tehdään.

Avaa Google Chrome ja kirjoita osoi-
tekenttään chrome://settings 1 . 

Paina Enter-näppäintä.

Valitse valikkokohta Järjestelmä 2  
asetuksista vasemmalla puolella.

Napsauta liukusäädintä 3  kohdassa Käytä grafiikka-
kiihdytystä, jos se on käytettävissä siten että se on 

pois päältä. Napsauta Käynnistä uudelleen -painiketta 4 . 

1

3

2

Napsauta osoitekenttää 1  si-
ten, että se muuttuu kentäksi, 

johon voi kirjoittaa.

Kirjoita hakusana 2 . Voit nyt 
avata tiedoston tai kansion 

yhdellä napsautuksella 3 . Älä nap-
sauta kohtaa Etsi... 4 .

1 2

Hae Resurssienhallinnan osoiteriviltä
Tiedän, että Reusurssienhallinan oi-
keassa yläkulmassa on erityinen haku-
kenttä, mutta hakuja voi tehdä myös 
osoiteriviltä, jossa tiedostopolku yleen-
sä näkyy. Tästä on apua, jos haluaa 
löytää tiedoston nopeasti ja avata sen 
oletussovelluksessa.

Ystävällisin terveisin
Hans Nielsen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Tämä oli meille aivan uutta. Tässä näy-
tämme, miten haku tehdään. Se on 
tehtävä täsmälleen kuten tässä selite-
tään, sillä muuten päädyt avaamaan 
haun Edge-selaimessa.
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Kuva: Pornprasit Panada/Shutterstock.com

  

Lataa Windows 23h2 verkkosivuil-
tamme. Kaksoisnapsauta Resurs-

sienhallinnassa tiedostoa, jonka pääte 
on .msu 1 . Seuraa asennusohjeita.

1

Tämän jälkeen vaikein vaihe on 
selvitetty. Kirjoita seuraavaksi

Windows Update 2  Windowsin ha-
kukenttään.

2 Windows hakee nyt päivityksiä, 
jotta saat järjestelmän uusim-

man version, joka on todennäköisesti 
nimeltään 24h2.

Napsauta kohtaa Windows 
Updaten asetukset 3 . 4

Miksi Windowsia ei 
voi päivittää?
Windows Update ilmoittaa, että 
tietokoneeni Windows 11 on pa-
hasti vanhentunut ja se pitäisi 
päivittää pian. Käytössäni on ver-
sio 22H2. Päivitysten automaat-
tinen lataus on päällä, mutta mi-
nulle ei kuitenkaan tarjota uu-
sinta päivitystä. Edes Windows 
Update Assistant ei auta tässä. 
Miten pääsisin eteenpäin? 

 VASTAUS  Tämä viittaa siihen, että 
Windows on jumiutunut 22h2:een, 
vaikka nyt on käytössä jo 24h2. 
Monilla muillakin on ollut sama 
ongelma, ja Microsoft on itse 
asiassa luonut erityisen tiedoston, 
jolla pääsee versiosta 22h2 ver-
sioon 23h2. Sen jälkeen Window-
sin pitäisi taas päivittää itsensä.

3

Lataa Windows 23H2: 
kotimikro.fi/2509
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Napsauta OneDrive-kuvaketta 1 . 
Mikäli kuvake ei näy, napsauta 

pientä nuolta 2 .

1 Valitse hammasrataskuvake 3   
ja sen jälkeen Asetukset 4 .2

Valitse kohta Poista tämän  
tietokoneen linkitys 6 .

Napsauta valikkokohtaa Tili 5   
ikkunan vasemmalla puolella.

4

Poistaako nollaus 
OneDriven tiedostot?
Minun on asennettava Windows 10 
uudelleen ja poistettava kaikki tie-
tokoneen tiedostot. Mitä tapahtuu 
OneDrive-tiedostoilleni toisella tie-
tokoneellani, jossa on Windows 11? 
Poistetaanko nekin?

 VASTAUS  Kyllä, näin voi käydä. Suo-
sittelemme, että poistat Windows 10 
-tietokoneen yhteyden OneDrive-ti-
listäsi varmuuden vuoksi, jotta mi-
tään ei poisteta toiselta tietokoneel-
tasi. Katso ohjeet tästä.

Vahvista valitsemalla  Poista tilin linkitys 7 . Nyt voit asentaa Windowsin 
uudelleen ilman pelkoa tiedostojen häviämisestä toisesta tietokoneesta.5
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Motion Tracking Phone Mount -puhelinteline.

Teimme Googlessa haun uusi tietokoneen 
näyttö 1  ja napsautimme muutamaa linkkiä 2 .

Jotta tämä toimisi, kolmannen osapuolen evästeiden on oltava käytössä selaimessasi. Kirjoita siis 
Chromen osoiteriville chrome://settings/cookies ja valitse Salli kolmannen osapuolen... 4 .

Kun myöhemmin kävimme täysin eri verkkosivustolla,  
näimme runsaasti juuri näyttöjen mainoksia 3 . 

1

3

2

Mainosevästeet voivat itse asiassa olla ihan fiksuja
Olen tyytyväinen selaimeni tarjoamiin mainoseväs-
teisiin, koska hyödynnän niitä luovasti. Kun tarvitsin 
hiljattain puusepän palveluksia, halusin nähdä tarjouk-
sia markkinoiden eri toimijoilta. Menin siis Googleen 
ja etsin hakusanalla ”puuseppätyöt”. Sitten napsautin 
muutamaa linkkiä ja lopuksi kävin Facebookissa. Sitten 
selaimeeni alkoi ilmestyä puuseppäyritysten mainoksia, 
kuten oli tarkoituskin.

Ystävällisin terveisin
Peter Jørgensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Evästeitä kannattaakin käyttää tällä ta-
voin hyödyksi. Mainoksia tulee joka tapauksessa niin 
paljon, että yhtä hyvin ne voivat olla meille suunnattuja. 
Testasimme varmuuden vuoksi menetelmääsi, ja myös 
meille näytettiin merkityksellisiä mainoksia.
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